23 luglio 1188

Archivio di Stato di Pisa, Diplomatico San Lorenzo alla Rivolta n.142. Diplomatico generale n.829.
1189 luglio 23, Indizione 6. CORTA.

Note:

Pergamena in buone condizioni; inchiostro unico.

Sul verso di mano del sec. XIII: «*Colina in Cugnano 1189*»; di altra mano forse dello stesso secolo:
«*donatio..... de Stagno facta a Sardo et Paragone quondam Barilis Ebriaci A. 1189*»; di mano del
sec. XVIII: «*23 luglio 1189, S. Lorenzo alla Rivolta*».

Regesto:

I fratelli Sardo e Paragone, figli del fu Barile Ebriaco, e Ugolino, figlio del fu Paolo di Ebriaco, per
rimedio delle anime loro e dei loro genitori, donano allo spedale di Stagno quanto loro potrebbe
competere in tre pezzi di terra posti nel castello di Cugnano delle Colline, lasciati dai fratelli
Vecchio e Uberto, figli del fu Bambulo, a Bonaccorso di San Casciano, frate, e a Rolando signore
dello stesso spedale.

Fatto in Pisa in Pisa nel portico della casa dei fratelli donatori.

Rogò Ugo del fu Bernardo di Marignano.

Originale:

In eterni dei nomine amen. Ex huius publici instrumenti litteris scire volentibus presentibus et
futuris huius rei veritas in posterum conservanda, aperte sit clara et manifesta quod Sardus et
Parazon, fratres, quondam Barilis Ebriaci et Ugolinus quondam Pauli Ebriaci, dicens se maiorem
annorum decemocto et habere annos viginti et plus, remedio animarum eorum et parentum eorum,
donaverunt et tradiderunt inrevocabiliter et inter vivos, si quid iuris et proprietatis eis pertinet aut
pertinere videtur, in tribus petiis terrarum positarum in confinibus castri Cugnani de Collinis,
iudicatis et relictis hospitali de Stagno a Vecchio et Uberto fratribus filiis quondam Bambuli,
Bonaccorso de Sancto Cassiano, fratri ipsius hospitalis de Stagno, recipienti pro hospitale de
Stagno, et domino Rolando ipsius hospitalis totum quod eis pertinet aut pertinere videtur quoquo
modo vel iure, tam de proprietate quam etiam et iure, in tribus terrarum petiis positis in supradicto
loco.

Primum petium tenet caput cum latere in viis publicis, aliud autem caput cum alio latere tenet in
terra filiorum quondam Ruberti Petri Pagani.

Item aliud petium tenet caput in terra nostra et nostrorum consortium ubi est fons cum alio capite,
latus unum tenet in terra sancti Cassiani, aliud latus in terra sancti Apostoli.

Item aliud petium ibidem, caput in terra sancti Cassiani, aliud vero caput cum ambobus lateribus in
terra nostra nostrorumque consortium.

De quibus supradictis terrarum petiis prememorati Sardus et Parazon atque Ugolinus omne ius
omnemque actionem, tam directam quam et utilem sive mixtam, in rem vel in personam
competentem, ipsi eidem Bonaccorso, pro domino eiusdem hospitalis et ipso hospitali recipienti,
cesserunt et mandaverunt atque dederunt. Et insuper eundem, pro ipso hospitale et domino eiusdem
hospitalis, in rem suam procuratorem constituerunt, ut ipse, pro ipso hospitale et domino eiusdem
hospitalis, contra omnem personam locumve de predictis possidentem, tam de proprietate quam
etiam et iure suo directo nomine et pro eo alias possit agere et experiri. Addiderunt etiam quod de
omni iure et proprietate quam vel quod in predictis tribus terrarum petiis habent vel habere debent
ad penam librarum centum Pisanorum bonorum denariorum veteris monete ipsi Bonaccorso
sollempniter promissam ab eis finem et refutationem predicto Bonaccorso, fratri eiusdem hospitalis,
recipienti pro ipso hospitale et domino eiusdem hospitalis, fecerunt, et se ammodo per se vel per
aliam personam. de predictis terrarum petiis ipsum hospitalem vel aliquem pro ipso hospitale, sub
eandem penam ipsi Bonaccorso promissam et sollempniter non inbrigatueros promiserunt ipsi

Bonaccuso se de eorum iure quod ibi habent vel habere debent et proprietate ipsi Bonaccuso ad eandem penam sibi promissam, de eorum facto auctores et defensores esse promiserunt.

Et preceperunt eidem Bonaccuso et Gratiano, sindico eiusdem hospitalis, pro ipso hospitale, ut possessionem predictarum terrarum quam volunt intrent et recipient et donec eam adprehenderint precario ab eis rogaverunt.

Actum Pisis in curia predictorum filiorum in porticu domus coram testibus ad hoc convocatis Ebriaco quandam Ruberti, Gottifredo quandam Petri comitis de Portu et Grunio archipresbiteri et ipso Gratiano sindico et aliis quam¹ pluribus, et me Ugone Marignani, iudice et notario, qui predictorum rogatu predicta scripsi, ab anno vero dominice incarnationis millesimo centesimo octuagesimo nono, indictione sexta, decimo Kalendarum augusti.

(S) Ego Ugo, Romanorum serenissimi imperatoris Frederici iudex notarius et Bernardi Marignani quandam filius, predictis omnibus interfui, scripsi, firmavi, complevi.

¹ quam *cipei ut*.

22 marzo 1189

Archivio di Stato di Pisa, Diplomatico San Lorenzo alla Rivolta n.141. Diplomatico generale n.827.
1189 marzo 22, Indizione 7. CORTA.

Note:

La pergamena presenta alcuni piccoli fori nella parte iniziale. Inchiostro unico.

Sul verso di mano coeva: «*Cartula hospitalis sancti Leonardi de Stagno, de commutatione quam fecit cum Lanfranco quondam Gerarduccii de terra quam domina Tornacasa iudicavit dicto hospitali*»; di altra mano forse coeva: «..... in sancto Cassiano data pro cambio a Lanfranco quondam Gerarduccii 1189»; di mano del XIII secolo: «*In san Casciano terra petii II qui sunt staiora. III et panora V*»; di altra mano forse dello stesso secolo: «*Sancto Cassiano n.* »; di mano del secolo XIX: «*S. Lorenzo alle Rivotte 22 marzo 1189*».

Regesto:

Lanfranco del fu Gerarduccio da Sancasciano fa una permuta di beni con Rolando, spedalingo dello spedale di san Leonardo di Stagno: cede due pezzi di terra lavorativa posti nel territorio della pieve di san Casciano nel luogo detto Canneto e riceve in cambio un pezzo di terra posto nel paese di Sancasciano, con una capanna di paglia, con una vigna, alberi da frutto e altri alberi. Lo spedalingo Rolando agisce con il consenso dei frati che vivono nello spedale: il camerlingo Pietro, Guerriscio, Pietro Lombardo e Bondolo.

Fatto a Pisa a Ripa d'Arno, nella casa dello spedale di Stagno.

Rogò Ughiccio.

Originale:

In nomine domini nostri Iesu Christi dei eterni. Anno ab incarnatione eius millesimo centesimo octuagesimo nono, indictione septima, undecimo Kalendas aprelis.

Manifestus sum ego Lanfrancus quondam Gerarduccii de Sancto Cassiano, quia per hanc cartulam do et trado in commutationem tibi domino Rolando hospitalerio hospitalis beati sancti Leonardi de Stagno, recipienti ad opus iamscripti hospithii, duas petias de terra laboratoria positas in confinibus Corpore plebis sancti Cassiani, in loco ubi dicitur Canneto.

Videlicet una quarum tenet unum caput ab occidente in via publica, aliud caput in terra Ugolini quondam Gerarduccii, unum latus tenet in terra Lamberti quondam Uguacionis de Laiano, et aliud latus a meridie in terra *****; et est per mensuram steriora tria minus medium panorum.

Secunda petia ibi prope ubi dicitur Canneto, que tenet unum caput ab aquilone in via publica, aliud caput in terra *****; unum latus ab occidente tenet in terra Ugolini quondam Gerarduccii et aliud latus ab oriente in terra mea, que michi reservo, qui super Lamfranco; et est per nensuram panora sex.

Predictas duas petias de terra, qualiter ab omni parte circumdate et mensurate sunt, in integrum cum inferioribus et superioribus seu cum finibus et ingressibus suis et cum omni iure et proprietate et actione et pertinentia sua tibi domino Rolando, pro iamscripto hospitario, in commutationem do et trado. Insuper omnia iura et actiones que michi inde competit, tibi ut dictum est do cedo et concedo et mando ut his tuo nomine agas et experiaris.

Pro qua item in commutationem recepit a te domino Rolando pro iamscripto hospitio, consensu confratrum tuorum in predicto hospitale deo et sancto Leunardo deservientium, scilicet Petri camerarii et Guerrisci et item Petri Lombardi et etiam Bondoli, unam petiam de terra cum capanna palicia et vinea et fructibus et arboribus supra se, posita in iamscriptis confinibus, intus in villa plebis sancti Cassiani, ubi dicitur Carraria, quas domina Tornacasa relicta Dassi pro anima sua iudicavit iamscripto hospitali; et ipsa petia tenet unum caput a parte septentrionis, cum uno latere versus orientem in viis publicis, aliud caput in terra filiorum et nepotum quondam Ildebrandi de Bono, et aliud latus in terra et sedio meo, qui super Lanfranci; et est per mensuram panora sedecim vel quantacumque est, sicut in sceda scripta per manum Uguacionis notarii de Casciaula continetur.

Quami meam commutationem et traditionem, si ego predictus Lanfrancus vel mei heredes, sive cui nos eam dedissemus aut dederimus, retollere vel minuere, aut impedire vel imbrigare seu molestare vel subtrahere quesierimus, per aliquod ingenium, tibi domino Rolando vel tuis successoribus, aut cui vos eam dederitis vel habere decreveritis, et si nos exinde auctores dare volueritis et eam vobis ab omni homine defendere non potuerimus et non defensaverimus, spondeo me meosque heredes per solempnem stipulationem tibi domino Rolando pro predicto hospitario eiusque rectoribus, componere iamscrip^tam meam commutationen et traditionem in duplum, in ferquido loco, sub estimatione qualis tunc fuerit.

Et in tali ordine hec scribere rogavi Uguacionem notarium domini Frederici imperatoris. Et confiteor me iam esse in possessionem iamscrip^to Petro camerario ipsius hospitarii, pro ipso hospitio, iamscrip^tarum duarum petiarum terrarum, iure proprio.

Actum Pisis, in Ripa Arni, in domo predicti hospitalis de Stagno.

Signa manus iamscrip^t Lanfranci, qui hanc cartulam fieri rogavit.

Signa manus Bandini quondam Rosselmini de Bibiano et Uguacionis quondam Gualandi de Sancta Maria a Trebbio de Silvalonga, testium.

(S) Ego Uguicio, iudex et notarius domini Frederici imperatoris, post traditam complevi et dedi.

8 giugno 1189

Archivio di Stato di Pisa, Diplomatico San Lorenzo alla Rivolta n.144. Diplomatico generale n.842.
1190 giugno 8, Indizione 7. CORTA.

Note:

La pergamena presenta qualche rosura e qualche muffa. Inchiostro unico. Sul verso di mano coeva: «*Cartula Bernardi*»; di mano del secolo XV: «*Montemassimo anno 1190*»; di mano del secolo XIX: «*S. Lorenzo alle Rivolte 8 giugno 1190*».

Regesto:

Ubaldo figlio del fu Marco, Marco figlio del detto Ubaldo e Cittadina moglie dello stesso Ubaldo vendono a Bernardo, figlio del fu Omodio, la terza parte di un pezzo di terra posto nel territorio di Montemassimo, in luogo detto Morteto, al prezzo di 7 lire, 2 soldi e 10 denari.

Fatto in Montemassimo.

Rogò Ugo notaio dell'imperatore.

Originale:

(S) In nomine domini nostri Iesu Christi dei eterni. Anno ab incarnatione eius millesimo centesimo nonagesimo, sexto Idus iunii, indictione septima.

Manifesti sumus nos Ubaldus filius quondam Marchi et Marcus eius filius et Citadina iugalis iamscripti Ubaldi et filia quondam ******, quia communiter et consentiente michi iamscripto Marco iamdicto genitore meo, et michi iamdicte Citadine iamscripto viro meo, sub notitia Ugonis iudicis ordinarii a quo secundum legem interrogata et cognita sum nullam pati violentiam set pura et integra mea bona voluntate secundum edicti paginam, per hanc cartulam vendimus et tradimus tibi Bernardo filio quondam Homodei tertiam partem integrum unius petie terre posite in confinibus de Montemassimo, in loco ubi dicitur Morteto, cum omnibus arboribus super se habentem, que tenet unum caput cum uno latere in botro, aliud caput in semetula, aliud latus partim in via publica et partim in terra nostra; et est tota petia modiora tria minus panori septem.

In qua vendictione et traditione in integrum comprehendimus inferiora et superiora, fines et ingressus accessionesque, proprietates et iura eiusque pertinentias omnes.

Pro pretio quod a te accepisse confitemur bonorum denariorum libras septem et soldos duos et denarios decem in prefinito.

Et damus, cedimus ac mandamus tibi iura et actiones nobis inde competentia et precipimus tibi quatenus in possessione pro tertia parte iamdicte petie terre tuo nomine quandocumque vis intres. Et constituimus nos pro te precario possidere donec iamscriptam vendictionem ingrediari.

Quam nostram vendictionem et traditionem, si nos iamscripti venditores vel nostri heredes sive cui nos eam dedissemus aut dederimus retollere vel minuere quesierimus per aliquod ingenium tibi iamscripto Bernardo vel tuis heredibus sive cui vos eam dederitis vel habere decreveritis, et si nos exinde auctores dare volueritis et eam vobis ab omni homine defendere non potuerimus et non defensaverimus, spondemus nos una cum nostris heredibus sollenni stipulatione a te iamscripto Bernardo interposita, componere tibi tuisque heredibus et cui vos dederitis iamscriptam nostram vendictionem et traditionem in duplum in ferquido loco sub estimatione qualis tunc fuerit.

Et in tali ordine hanc cartulam scribere rogavimus Ugonem, iudicem ordinarium domni Frederigi inperatoris eiusdemque notarium.

Actum Montemassimo.

Signa + manuum iamscriptorum venditorum, qui hanc cartulam communiter et legiptime consentientes sibi, fieri rogaverunt.

Signa + manuum Ugolini quondam Capciabatis, Guiliccionis quondam Ramundini, Gratiani quondam Baroncelli, rogatorum testium.

(S) Ego Ugo, iudex ordinarius domni Frederigi inperatoris eiusdemque notarius, hanc cartulam post traditam complevi et dedi.

7 agosto 1189

Archivio di Stato di Pisa, Diplomatico San Lorenzo alla Rivolta n.145. Diplomatico generale n.844.
1190 agosto 7, Indizione 7.

Note:

Pergamena in buone condizioni. Inchiostro unico. Sul verso alcune scritte illegibili di mano coeva; sempre di mano coeva: «*tenere Guerrisci rectoris de Stagno pro ipso hospitale A. 1190*»; di mano del secolo XIV: «*carta di tenere otti pessi di terra in Oliveto*»; di mano dei secoli XV-XVI: «*Permuta di possessione data allo spedale di san Lunardo a Stagno di pezzi octo di terra in confine di corte di Oliveto, per li consuli pisani rogata Iacobo Casanvilia agosto 1190 copiata in Stagno, in Piano di Porto corte de Oliveto*»; di mano del secolo XIX: «*S. Lorenzo alle Rivolte 7 agosto 1190*».

Regesto:

Tignoso, figlio del fu Barile, nunzio dei consoli di Pisa, per ordine di Bulso giurisperito figlio del fu Pietro, console di giustizia, dà in possesso allo spedale di Stagno otto pezzi di terra posti in Pian di Porto nella corte di Oliveto, che erano toccati al detto spedale nella divisione fatta per mezzo di Gerardo, di Ugo Maeba e di Bonaccorso, pubblici arbitri dei pisani, tra Guerriscio rettore dello spedale sopradetto e i tutori di Malaparuta figlio del fu Ugolino.

Fatto nei pezzi di terra in questione.

Rogò Iacobo de Casinvilia del fu Buiti.

Originale:

In eterni dei nomine amen. Ex huius publici instrumenti clareat lectione quod Tiniosus quondam Barilis, nuntius Pisanorum consulum, precepto et parabola seu mandato Bulsi iuris docti quondam Petri, consulis iustitie pro iustitia conservanda, misit corporaliter Guerriscium rectorem ospitalis de Stagno, pro ipso ospitali sancti Leonardi et eius collegio, in possessionem omnim infrascriptorum petitorum terrarum positarum in Plano de Porto, in corte Oliveti.

Quorum omnium primum petium dicitur Balconcelli, quod tenet caput ab oriente in strada Algegiteio, et aliud caput in terra marchionum., latus in terra filiorum Ubaldi et aliud latus in terra domine Agnetis et filii eius Malaparute.

Secundum petium dicitur Raseta, quod tenet caput in terra sancte Marie de Oliveto et aliud caput in terra Maleparute quondam Ugonis, latus in terra filiorurn Ubaldi, et aliud latus in via.

Tertium petium est in Carbonaia, ea pars que est in medio, quod tenet unum caput in via publica, et aliud caput in alia via de Amule, latera ambo in terra Malarute quondam Ugonis.

Quartum petium terre dicitur Cimale, tenens caput in via publica de Piassano, et aliud caput ad Amule, latus in terra filiorum Ubaldi, et aliud latus in terra sancti Pauli de Ripa Arni.

Quintum petium dicitur Colle Filistangni versus orientem, tenens unum caput in via publica, et aliud caput in terra filiorum Ubaldi, latus unum in terra sancti Viti et Ebriachi quondam ***** et Malaparute quondam Ugolini, et aliud latus in terra suprascripti Malaparute.

Sextum petium dicitur rivus Selvanus, quod tenet unum caput in via Anguillaia et aliud caput in terra filiorum Rainaldi de Montemaximo, latus unum in terra filiorum Ubaldi, sicut trahit rivus Picchiarini et aliud latus in rivo Fabricule.

Septimum petium dicitur Gombalia de la via Adlisce versus terram Montanini, tenens unum caput in mascia de Carbonaia, at aliud in Gombalio et in terra ospitalis de Stagno, latus unum in terra filiorum Ubaldi in valle, et aliud latus in via et in terra filiorum Ubaldi.

Octavum petium dicitur Colselvanus, quod tenet unum caput in via Tegularia et aliud caput in terra filiorum Ubaldi, cum uno latere, et aliud latus in terra suprascripti ospitalis de Stagno, et in terra suprascriptorum filiorum Ubaldi.

Hec autem missio et possessionum datio, data est suprascripto Guerriscio, ut dictum est, et facta est propter divisionem facta inter dominum Guerriscium rectorem suprascripti ospitalis pro ipso

ospitali et Bonacorsum quondam Ugonis Malaparute et dominam Agnesem atque Roselminum de Cascina tutorem et tutricem Malaparute quondam Ugolini pro eo ab arbitris publicis civitatis et iudicibus scilicet a Gerardo et Ugone Maeba atque Bonagente arbitris publicis.

Actum in suprascriptis terrarum petiis, presentibus infrascriptis testibus rogatis, scilicet Indebrandino quondam Guiduccii de Carbonaia et Ranuccino quondam Baronis de Carbonaia et Pactume quondam Iohannis, anno dominice incarnationis millesimo centesimo nonagesino, inductione septima, septimo Idus augusti.

(S) Ego Iacobus de Casanvilia quondam Buiti, domini imperatoris Frederici iudex et notarius, suprascripte missioni et dationi possessionun interfui, et rogatus scribere scripsi atque firmavi, complevi atque dedi.

18 agosto 1189

Archivio di Stato di Pisa, Diplomatico San Lorenzo alla Rivolta n.146. Diplomatico generale n.846.
1190 agosto 18, Indizione 7. CORTA.

Note:

Pergamena in buone condizioni con qualche segno di muffa. Inchiostro unico. Sul verso di mano coeva: «*Carta Bernardi quondam Homodei*»; di mano del XV secolo: «*terra a Morteto prope ecclesiam santa Maria de Montemassimo, in luogo dicto Morteto*»; di mano del secolo XIX: «*S. Lorenzo alle Rivolte 18 agosto 1190*».

Regesto:

Ubaldo, figlio del fu Marco, con il consenso del proprio figlio Marco e di Abbatello figlio del fu Gualandello, vende a Bernardo figlio del fu Omodio un pezzo di terra coltivabile posto nel territorio di Montemassimo in luogo detto Morteto, della misua di 14 staiori, al prezzo di 7 soldi ogni staioro. Fatto in Pisa in Kinzica.

Rogò Bandino, giudice e notaio dell'imperatore Federico.

Originale:

(S) In nomine domini nostri Iesu Christi dei eterni. Anno incarnationis eius millesimo centesimo nonagesimo, indictione septima, quintodecimo Kalendas septembrium.

Manifesto ego Hubaldus quondam Marci quia, consentiente huic venditioni Marco filio meo, meo consensu, et consentiente etiam huic venditioni Abbatello quondam Gualandelli, vendo tibi Bernardo quondam Homodei unam integrum petiam de terra laboratoria positam in confinibus de Montemaximo prope ecclesiam sancte Marię, ubi dicitur Morteto, tenentem unum caput in via publica, aliud caput in terra filiorum quondam Ugonis et filiarum quondam Rainerii Malaparute, latus unum in terra Ranuccini quondam Gualandelli, aliud latus in terra quam a me detinet Falcone quondam Alanimi; et est staioria quatuordecim.

Et hanc terrę petiam cum omni proprietate et pertinentia et iure et accessione sua tibi nominato Bernardo, ut dictum est, vendo. Et sic omen ius et actionem mihi de suprascripta petia de terra competentia quolibet modo vel iure contra omnem personam et locum tibi Bernardo do, cedo ac mando, ut tuo nomine exinde agere et experiri possis.

Pro pretio solidorum septem bonorum denariorum per unumquodque staiorum, quod mihi solutum et pacatum esse confiteor.

Quam meam venditionem si ego iamdictus Hubaldus vel mei heredes sive cui nos dedissemus aut dederimus, minuere, imbrigare seu molestare quesierimus quolibet ingenio tibi suprascripto Bernardo tuisque heredibus aut cui vos dederitis vel habere decreveritis, et si me meosque heredes exinde actores vel defensores dare volueritis eamque vobis ab omni homine defendere non potuerimus et non defendaverimus, spondeo me meosque heredes, stipulatione solemniter interposita, tibi nominati Bernardo tuisque heredibus componere suprascriptam terrę petiam venditam in duplum in consimili loco, sub estimatione qualis tunc fuerit.

Et permitto tibi ut tuo nomine intres possessionem suprascriptę terrę petię venditę et nomine emptionis pro tuo possideas. Quam interim tuo nomine me possidere constituio.

Et ego Citadina, iugalis suprascripti Hubaldi, filia quondam Selvatici, consentiente mihi suprascripto Hubaldo viro meo, sub notitia Bandini iudicis legitimate interrogata nullam pati violentiam set bona mea voluntate, suprascriptę venditioni consensi et iuri meo quod in suprascripta terre petia habendam atque ypothecarum renuntiavi.

Hec omnia taliter nos, suprascripti Hubaldus et Citadina iugales, scribere rogavimus suprascriptum iudicem et notarium.

Actum Pisis in Quinthica prope ecclesiam sancti Cassiani in domo nostra et consortium, in testimonio Venture notarii de Oratorio, Ugolini quondam Cacciabatis et Ugolini quondam Iohannis atque Franceschi quondam Ranuccini Gualandi, rogatorum testium.

(S) Ego Bandinus, domini Frederici Romanorum imperatoris iudex ordinarius atque imperatorie dignitatis notarius, his omnibus interfui et hec scribere rogatus scripsi et complevi et dedi.

11 dicembre 1189

Archivio di Stato di Pisa, Diplomatico San Lorenzo alla Rivolta n.147. Diplomatico generale n.849.
1190 dicembre 11, Indizione 8. CORTA.

Note:

La pergamena presenta rosure specialmente sul margine destro e macchie di umidità. Inchiostro unico. Sul verso di mano coeva: «*De Septimo prope Maceratam. Cartula hospitalis sancti Leonardi de Stagno, de emptione quam fecit a filio quondam Segualducci; 1190*»; di mano del secolo XIX: «*11 dicembre 1190, san Lorenzo alle Rivolte*».

Regesto:

I fratelli Bolgarino e Provinciale, figli del fu Segualduccio, con il consenso di Tedesca, figlia del fu Robertino e moglie di Bolgarino, e di Mataloria, moglie di Provinciale e figlia di Enrico, vendono allo spedale di san Leonardo di Stagno 10 panori di terra coltivabile posta in Settimo presso Macerata, nel luogo detto Faraiano, per il prezzo di 5 lire.

Fatto in Macerata.

Rogò Uguccione, notaio imperiale.

Originale:

(S) In nomine domini nostri Iesu Christi dei eterni. Anno ab incarnatione eius millesimo centesimo nonagesimo, indictione octava, tertio Idus decembris.

Manif[esti] sumus nos Bolgarinus et Provinciale germani [quondam] Segualduccii et Tedesca uxor iamscripti Bolg[arini] et filia quondam Rubertini et Matalori[a uxor iamscripti] Provincialis et filia Henrici, quia [nobis iamscriptis] mulieribus consentientibus iamscriptis viris [nostris, ubi interesse] videtur notitia Uguacionis, a quo secundum legem interrogate et cognite sumus nullam nos pati violentiam set pura et integra nostra bona voluntate secundum edicti paginam, per hanc cartulam vendimus et tradimus tibi Petro, camerario hospitalis sancti Leonardi de Stagno, recipienti et ementi ad opus et utilitatem iamscripti hospitalis, decem panora de terra laboratoria nostro proprio alodio, posita in confinibus de Septimo prope Macerata in loco ubi dici[tur] Faraiano, infra unam petiam pro indiviso. Que tota ipsa p[etia] tenet unum caput a meridie in terra Scotti quondam Henrici, et aliud caput in terra filiorum quondam Ildebrandini Malagalie, et unum latus ab oriente tenet in terra Carbonis quondam Ildebrandi notarii de Tripallo, et aliud latus tenet in terra Ildebrandi iudicis quondam Guidonis Berithi.

Predicta decem panora de terra infra iamscriptam petiam, qualiter toto ab omni parte circumdata est per designata loca, in integrum cum inferioribus et superioribus seu cum finibus et ingressibus suis et cum omni iure et proprietate et actione sua, tibi, ut dictum est, pro iamdicto hospitali, vendimus et tradimus. Insuper omnia iura et actiones, que nobis inde competit, tibi, ut dictum est, pro iamscripto hospitali, damus, cedimus et concedimus atque mandamus ut his tuo nomine agas et experiaris.

Pro pretio quinque librarum denariorum. Quod in rei veritate et non spe future numerationis confitemur nos accepisse a te pro predicto hospitali in prefinito.

Quam nostram vendictionem et tradictionem, si nos predicti iugales vel nostri heredes sive cui nos eam dedissemus aut dederimus retollere vel minuere aut impedire vel imbrigare seu molestare vel subtrahere quesierimus per aliquod ingenium tibi Petro camerario pro iamscripto hospitali et eius rectoribus aut cui vos eam dederitis vel habere decreveritis, et si nos exinde auctores dare volueritis et eam vobis ab omni homine defendere non potuerimus et non defensaverimus, spondemus nos nostrosque heredes per solempnem stipulationem tibi Petro camerario pro iamdicto hospitali de Stagno eiusque rectoribus componere iamscriptam nostram vendictionem et tradictionem in duplum in ferquido loco, sub estimatione qualis tunc fuerit.